
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

All’Albo on line 

 Al Sito Web 

Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Sito sezione PNRR 

Al Sito 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE   GRADUATORIE PROVVISORIE per il conferimento di incarichi individuali di Esperti in 
strategie motivazionali/coaching ed Esperti in mentoring, tutoring e orientamento – PROGETTO “LA SCUOLA A MISURA DI 

CIASCUNO seconda edizione” da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl, dell’ex art 35 del ccnl (collaborazioni plurime) e dell’art. 
2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale) a valere su:potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle universitàinvestimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (d.m.2 febbraio 2024, n. 19) 
avviso/decreto: m4c1i1.4-2024-1322 cup: g54d21000340006 titolo: “la scuola a misura di ciascuno- seconda 
edizione” finanziamento € 112.613,58 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI gli avvisi di selezione, prot. n.714 del 18.01.2025 per il reperimento Esperti in strategie motivazionali/coaching ed 
Esperti in mentoring, tutoring e orientamento – PROGETTO “LA SCUOLA A MISURA DI CIASCUNO seconda edizione” DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A VALERE SU:Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) VISTA 
la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
VISTI i criteri per l’assegnazione degli incarichi di cui all’ Avviso di selezione di cui sopra; 
CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute candidature interne  per Esperto/Tutor Percorsi formativi e 
laboratoriali co-curricolari e Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 
 VISTO il verbale della commissione per la valutazione e l’attribuzione dei punteggio costituita con prot n      1084 del 
28/01/2025; 

 
DECRETA 

L’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie, per l ’affidamento n Figure professionali in qualità di Esperti in 
strategie motivazionali/coaching ed Esperti in mentoring, tutoring e orientamento – progetto “la scuola a misura di 
ciascuno seconda edizione” da contrattualizzare ai sensi del CCNL a valere su:potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica interventi di tutoraggio 





e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (d.m.2 febbraio 2024, 
n. 19) avviso/decreto: m4c1i1.4-2024-1322 cup: g54d21000340006 titolo: “la scuola a misura di ciascuno- seconda 
edizione” finanziamento € 112.613,58 
 
PERSONALE INTERNO 
 

 

RUOLO   CANDIDATURE NON AMMESSE 

Candidato/a Motivazione 

Pintozzi Maria Mancanza  dei 
requisiti minimi di 
accesso previsti  dall’ 
Art. 8 dell’avviso 

Salese Simona 

 
  
ESTERNI IN COLLABORAZIONE PLURIMA 
 
NESSUNA CANDIDATURA 
 
ESTERNI  DA CONTRATTUALIZZARE  AI SENSI DELL’ARTICOLO 2222 DEL CC 
 

 

  RUOLO  ESPERTO 

Candidato/a Punteggio 

Trimarco Angela 11 

  

 
Fuori graduatoria 

CANDIDATURE NON AMMESSE 

Candidato/a Punteggio 

Giliberti Giuseppe Mancanza  dei 
requisiti 
minimi di 
accesso 
previsti  
dall’Art. 8 
dell’avviso 

 
La presente viene pubblicata all’Albo e sul sito web istituzionale all’indirizzo www.iisassteas.edu.it 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 07 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine 
ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o 
Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente ai 
07 giorni previsti per esperire ricorso saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base 
alla posizione ricoperta in graduatoria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marilena Viggiano 

documento firmato digitalmente ai 

sensi del CAD e normativa correlata 

http://www.iisassteas.edu.it/

		2025-02-10T20:52:20+0100
	MARILENA VIGGIANO




